佐久市協働のまちづくり推進会議 会議録（要旨）

日時：平成 31 年 4 月 25 日（木）13：30～

            場所：佐久消防署 3 階 講堂

（出席者）佐久市協働のまちづくり推進会議委員 11 名

佐久市まちづくり活動支援金事業報告団体 18 団体、

     事務局：広報情報課職員 4 名、望月支所総務税務係職員 1 名

１ 開会

２ 新任委員紹介

  中村雅英委員

３ 協議事項

（１）平成 30 年度佐久市まちづくり活動支援金事業活動報告会

   ア 各団体より報告を行う。

（団体報告時間 3 分、委員からの意見・感想 4 分）

№ 団体名

1 中込商店会協同組合（まちゼミ）

2 中込商店会協同組合（買い物支援）

3
長野県厚生農業協同組合連合会・

特定非営利活動団体うすだ美図共同企業体

4 岩村田本町商店街振興組合

5
公益社団法人 佐久青年会議所

(稼ぐまちが佐久を変える）

6 JA佐久浅間助け合いの会

7 観音寺区

8 望月小唄保存会

9
公益社団法人 佐久青年会議所

（廃校活用プロジェクト）

10 猿久保元気会

11 上ノ城環境ボランティアクラブ

12 草友会

13 ザ・フレンズ

14 GOENフェスティバル実行委員会

イ 会長講評

   様々な切り口で協働のまちづくりに取組んでいる団体が多く、感動したし、勉強

になった。色々な活動があるが、共通しているのは人とのつながりをどう強めてい

くかが大切であると感じた。すぐに解決できる地域の課題は少ないが、地道に継続

して今後も事業を進めていただきたい。皆さんの今年度の取組も期待している。

３ その他

  事務局より、次回の佐久市協働のまちづくり推進会議は 6 月 3 日に開催予定。

４ 閉会

15 佐久商工会議所 青年部

16 佐久歴史の道案内人の会

17 えんがわぼっこ

18 もちづき ツキ・ヒト満ちるプロジェクト